

Scott och Shayna världens första döva på Mount Makalu

20 maj 2024

Foto: scottshayna.com

Scott Lehrmann och Shayna Unger blev den 14 maj världens första döva att bestiga Mount Makalu i Nepal. Mount Makalu är världens femte högsta topp som mäter 8 485 meter över havet.

Scott och Shaynas bestigning av Mount Makalu har pågått i 34 dagar. För att bestiga toppar över 8 000 meter behöver klättrarna acklimatisera sig genom att gå upp och ner i höjdmeter. Dessutom behöver väderleksrapporten visa stabila förhållanden under en längre sammanhängande tid.

Ifjol besteg de Mount Everest och Mount Lhotse, världens högsta respektive fjärde högsta berg. Shayna blev då världens första döva kvinna att bestiga Mount Everest. Bestigningarna då gjordes tillsammans med sherpora Mingma Dorchi Sherpa och Mingma Tenje Sherpa, som är tvillingbröder. I år anlidade Scott och Shayna bröderna igen eftersom de fick bra kontakt med dem. Tilläggas bör att denna bestigning blev brödernas 18:e respektive 19:e topp över 8 000 meter!

Bestigningen av Mount Makalu bestämde paret att göra för att de ville bestiga fler toppar över 8 000 meter, och de ville tillbaka till Nepal och fortsätta sin fina kontakt med sherpora. Mount Makalau drar inte till sig lika många klättrare som Mount Everest, vilket gör att det är mindre folk. Dessutom kan man från toppen se både Mount Everest och Mount Lhotse.

På parets sociala medier berättar de om förberedelserna inför, samt uppdaterar följarna om den pågående expeditionen. Bland annat berättar de att de på självaste bestigningsdagen tar fram ett par rena torra strumpor som de förvarat i en försluten plastpåse. Strumporna kallar de för "summitsocks". Detta gör de dels för att rena och torra strumpor ger mindre skoskav och mer värme, dels för att känna lukten av rena kläder och för att bringa tur.

Maria Norberg

nyhet@teckenbro.com

Föräldrar anklagade för att ha slängt sin döva son till krokodilerna

20 maj 2024

Foto: Adobe stock

I början av maj dödades Vinod, en döv 6-årig pojke i Dandeli, Indien, efter att hans mamma hade kastat honom i en flod full med krokodiler. Det skriver CBS News.

Savitri, mamman till Vinod, berättade för CBS News att hon grälat med sin man, Ravi, och i ren frustration tagit Vinod medan han sov och slängt honom i floden till krokodilerna. Enligt The New Indian Express är anledningen till grälen att Ravi inte kan acceptera att Vinod är döv.

Savitri menar att det är hennes man som är den skyldige, att det är Ravi som velat se Vinod död och att de har haft många gräl kring detta. Enligt Savitri har Ravi sagt att allt Vinod gör är att äta och att hon då försökt säga att han skulle låta Vinod vara. Ravi fortsatte dock att tjata om att låta Vinod dö och envist be henne att slänga honom till krokodilerna.

Efter att ha slängt Vinod i floden åkte Savitri hem och vädjade i panik till sina grannar att leta efter Vinod. Grannarna kontaktade polisen samtidigt som de började leta efter Vinod. Polisens dykare fann Vinod i floden först morgonen därpå. Kroppen hade flera bitmärken orsakade av krokodilerna. Dessutom saknades en hand.

Savitri och Ravi sitter nu häktade av polisen, misstänkta för mord och inväntar rättegång. Paret har ett barn till, en hörande tvååring, som deras släktingar nu har tagit hand om.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

Ungdomsspelen i friidrott och fotboll genomfördes i helgen

20 maj 2024

Foto: SDI

Under helgen den 18-19 maj kom flera unga döva idrottare till Örebro för att tävla i Ungdomsspelen med sporterna friidrott och fotboll. Ungdomarna kom från fem olika dövidrottsklubbar.

Det var IF Nerike som arrangerade vårens Ungdomsspel där friidrott stod på lördagens agenda i Tybblelundshallen och fotboll på söndagen på Rosta gårde. Totalt var det 142 deltagare som tävlade för fem olika klubbar; IK Virtus, IK Surd, SK Lundia, IK Hephata och IF Nerike. Svenska Dövidrottsförbundet (SDI) konstaterade att det var 15 fler deltagare jämfört med Ungdomsspelen i Leksand i höstas.

I friidrott tävlades det i längdhopp, kula och löpning i sträckorna 60 m, 200 m samt stafett 4 x 200 m. De tävlade i åldersgrupperna 11, 13, 15 och 17. Ledarna kunde se lovande talanger bland ungdomarna. Resultaten för åldersklassen 11 visas inte. I de övriga åldersklasserna kammade IF Nerike hem flest guld med SK Lundia tätt efter.

I fotboll spelade deltagarna i åldersgrupperna U11, U14 och U17. Totalt deltog 7 flicklag och 11 pojklag. IK Hephata vann i Flickor U11 (tillsammans med IK Surd) och U14 (tillsammans med IK Virtus) medan SK Lundia vann U17. IK Hephata vann också i Pojkar U11 medan IF Nerike vann i U14 och U17.

Nästa Ungdomsspel blir i Stockholm helgen den 15-17 november, med IK Hephata som arrangör. Idrotterna blir då futsal och simning.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

Sex dövidrottare bjöds till Börsen, Göteborg

20 maj 2024

Foto: Adobe stock

Teckenrapport har tidigare rapporterat om Örebro och Stockholm som hyllat sina idrottare som tagit SM-guld eller högre valörer. Sju dövidrottare från Örebro bjöds till Örebro slott, 13 dövidrottare från Stockholm till Stockholms stadshus. Den 16 maj var det Göteborgs tur, dit bjöds sex dövidrottare till Börsen.

Göteborgs SM-vinnarfest är en tradition sen 1993. Under 2023 tog totalt 167 göteborgare SM-guld och den 16 maj hyllades alla dessa idrottare på Börsen i Göteborg. Av de 167 idrottarna finns sex dövidrottare. Festprogrammet innehöll mingel, välkomsttal, middag och därefter prisutdelningar.

IK Surd har publicerat på sina sociala medier vilka som var inbjudna för att ta emot hyllningar; i padel var det Johan Isacsson. I bangolf var det Annica Carlstrand och Karin Hansson. I boule var det Claes Eklund, Christer Lindsjö och Roland Nyberg. IK Surd påpekade dock att det var några vinnare som saknades på listan, bland annat några spelare från futsal och discgolf.

Vi på Teckenrapport gratulerar till fina prestationer.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

I juni disputerar Nora sin doktorsavhandling i lingvistik

20 maj 2024

Foto: Stockholms universitet, Sören Andersson

Den 5 juni ska Nora Duggan, efter fyra års arbete, försvara sin doktorsavhandling på Stockholms universitet. Noras avhandling är på engelska och dess titel översatt till svenska är: "Döva migranter inom svensk vuxenutbildning: Språkideologier, repertoarer och translinguala metoder."

Nora Duggans avhandling är en del av det pågående forskningsprojektet som handlar om döva nyanländas flerspråkiga situation i Sverige. Syftet med avhandlingen är att undersöka döva migranter i Sveriges erfarenheter av språkinlärning med fokus på hur sociala, kulturella och språkiga faktorer påverkar deras språkinlärning och användning.

Döva migranter möter fler utmaningar jämfört med hörande migranter, inklusive begränsad tillgång till språk i barndomen och pressen att lära sig både svenska och svenskt teckenspråk för att kunna använda teckenspråkstolk. Denna situation kan leda till svårigheter att få tillgång till viktiga tjänster som sjukvård. Noras avhandling analyserar också hur språkideologier påverkar klassrumsinteraktioner och motivationen hos döva migranter att lära sig språk. Avhandlingen är ett resultat från deltagarobservationer och intervjuer vid fyra folkhögskolor i Sverige.

Resultaten är presenterade i fyra studier där den första studien handlar om att visa hur språkanvändningen i klassrummen påverkas av språkideologier. Den andra studien handlar om olika transspråkandesstrategier som används och hur effektiviteten är utifrån deras bakgrund. Den tredje studien är om hur språkinlärning och språkanvändning påverkas av sociokulturella faktorer. Den fjärde och sista studien berör hur det svenska byråkratiska systemet påverkar döva migranternas möjlighet att integreras i samhället.

Disputationen är öppen för alla och sker den 5 juni, klockan 13.00, både på Stockholms universitet och digitalt över Zoom. Noras opponent är professor Dr. Annelies Kusters från Heriot-Watt University i Edinburgh. Annelie är professor i teckenspråk och interkulturell forskning och är själv döv. Det är första gången

Stockholms universitet har en döv opponent vid en disputation. Språket vid disputationen blir svenskt teckenspråk, internationellt tecknande och talad engelska.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

Theodor Thor uttagen till landslaget i helgen

20 maj 2024

Foto: SDI

Efter två kast över 70 meter i Stockholm i början på maj och sitt fjärde bästa resultat genom tiderna blev Theodor Thor uttagen till landslaget vid Nordiska mästerskapen i Malmö helgen den 18-19 maj.

I Nordiska mästerskapen tävlar 1-3 deltagare från varje nordiskt land; Danmark, Finland, Island, Norge och Sverige. Mästerskapen är en individuell tävling där alla tävlar om att bli nordisk mästare. Det är således ingen lagtävling mellan länderna.

I spjut är Theodor och hans landslagskollega Jakob Rahm två av nio tävlande män. Hans sikte är att hamna i topp åtta, då motståndet är riktigt tufft. Theodors personbästa är 72,46. Tittar man på kastarnas personbästa så har båda svenskarna sämst resultat medan de övrigas personbästa ligger mellan 79-81 meter. Hamnar Theodor i topp åtta så innebär det att han är med den grupp som får kasta ytterligare tre kast och har chans att klättra högre upp i resultatlistan.

På söndag den 19 maj kl 14.05 inleds spjuttävlingarna.

Maria Norberg

nyhet@teckenbro.com

Indiens första döva präst

20 maj 2024

Foto: Facebook/Thrissur archdiocese

I den södra indiska delstaten Kerala prästvigdes landets första döva präst i den katolska kyrkan. Det var Joseph Thermadom som prästvigdes och därmed är han den andra döva prästen i hela Asien, samt den 26:e i hela världen.

Ärkebiskop Andrews Thazhath utförde prästvigelsen den 2 maj för Heliga Korsets diakon Joseph Thermadom, 38 år, i Thrissur, Kerala. Joseph, som kommer från Thrissur, studerade naturvetenskap innan han gick med i Heliga Korsets församling. Därefter studerade han teologi i USA vid de Dominikanska Missionärernas Döva Apostlar. Augusti 2023 avlade han sina sista löften. Församlingen framhåller att Josephs slutliga löften har gjort historia, eftersom han är den första döva personen som avlade sina slutliga löften i Indien.

Ärkebiskopen Andrew, som är ordförande för den katolska biskopskonferensen i Indien, hyllade den nye prästen som Guds utvalde från Trichurs ärkestift. Joseph är utvald för det. "Vi är glada och stolta," tillade ärkebiskopen. I sin predikan refererade ärkebiskopen till profeten Jeremia och uppmanade Joseph: "Joseph, säg inte att du är döv och dum. Mitt ord är i dig. Du måste göra vad jag säger. Dit jag säger, dit måste du gå."

Indien har cirka 60 miljoner personer med hörselnedsättningar. Joseph vill nå ut till dem genom sin församling med böner på teckenspråk.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

Vibrerande västar till publiken vid OS i Paris 2024

20 maj 2024

Foto: Adobe stock

I sommar arrangeras de olympiska spelen i Paris. Nu satsar Frankrike på att tillgängliggöra spelen för blinda och döva personer. Med syntolkning och vibrerande västar kan denna målgrupp vara delaktiga i det som sker i arenorna.

Dessa tekniska lösningar har redan använts vid andra evenemang. Dock är de fortfarande relativt sällsynta. Förhoppningen är nu att de genom de olympiska spelen ska öka användningen och spridningen av lösningarna så att sportevenemang blir mer tillgängliga.

Vibrerande västar har visat sig vara särskilt användbara vid idrottsarrangemang. De döva personerna som använder västen känner vibrationer på ryggen vid olika händelser. Vid en basketmatch vibrerar västen när bollen studsar, efter spelarnas rörelser eller när publiken jublar vid mål.

Organisationskommittén för de olympiska och paralympiska spelen i Paris 2024 har gjort klart att det kommer att finnas ljudbeskrivning tillgänglig vid vissa av sporterna. Vilka dessa sporter blir bestäms i samarbete med experter. Utöver det kommer det att finnas touchplattor där synskadade personer kan känna hur bollen rör sig på planen. Dessa touchplattor kommer att finnas vid olika utvalda bollsporttävlingar.

Tine Hedin

nyhet@teckenbro.com

Spegla din själ - Retreat

20 maj 2024

Foto: Privat

Den 4 maj anordnades en retreat för sinne, själ och kropp i Örebro av Addiswa Stenström, Pernilla Lindroth och Malin Hed. På retreaten fick deltagarna möta sina själar med hjälp av mental coaching, vägledning, meditation och healing. Teckenrapport intervjuat de tre ledarna samt några av deltagarna.

Pernilla "Pepo" Lindroth är certifierat medium och undervisar i healing. Malin Hed är utbildad i mental träning och Addiswa "Addie" Stenström läser just nu Sjäslig Personlig Tränare (SPT) och utövar meditation och yoga.

Trion kände att de ville hjälpa till och uppmuntra människors personliga utveckling eftersom det i dagens samhälle är så många som är stressade, oroliga och mår dåligt. Tillsammans fick de en idé om en retreat på teckenspråk.

Pepo berättar att så fort de lagt ut information om retreaten så kom anmälningarna direkt. Efter två timmar var det fullt! Addie tillägger att det till och med blev köplatser till de 16 platserna.

Programmet för den dagen innehöll bland annat självkärlek – hur man kan älska sig själv, hur man kan kontakta sin inre jag samt hur man kan bli trygg i sig själv, berättar Addie.

Vid dagens början var deltagarna förväntansfulla men ändå ganska låga och trötta, berättar Pepo. Detta ändrades vid slutet av dagen då alla blev piggare och gladare. En stor skillnad som var rolig att se, tyckte alla tre ledarna.

Rasmus Olsson, en av deltagarna, anmälde sig till retreaten för att få sin kropp att vakna och inse att det är viktigt att leva livet här och nu. En annan av deltagarna, Jenny Hägglund, ville lära sig att finna lugnet och träna på meditation. Isabel Engwall som också deltog i retreaten, har alltid varit intresserad av spiritualitet men aldrig fått möjlighet att prata om det med andra på teckenspråk, förrän nu.

Alla deltagare är eniga om att en teckenspråkig retreat varit efterlängtd. Nu önskar de att ett andra steg i retreaten ordnas samt en retreat-weekend. Deltagarnas önskan kommer att slå in, då Pepo, Addie och Malin nu meddelat via

sitt konto på sociala medier att de ska anordna en andra retreat en 7 september.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

84 åring gripen för knivdåd mot döv kvinna

20 maj 2024

Foto: Adobe stock

En 84-årig man har gripits i samband med en knivhuggning i ett lägenhetskomples i östra Boston, USA. Polisen fick ett larm den 3 maj vid runt klockan tre på eftermiddagen och fann en 56-årig döv kvinna med en knivskada i nacken. Kvinnan fördes till sjukhus med initialt livshotande skador, men dessa bedömdes senare som icke-livshotande.

Grannar på platsen berättade för Boston 25 News att kvinnan, som bodde på komplexet, möjligen blev måltavla på grund av hennes dövhet. En 84-årig man från East Boston har gripits och åtalas för flera brott, inklusive misshandel med kniv, beväpnat inbrott och mordförsök mot en funktionshindrad.

En av grannarna uttryckte sin sorg och förvåning över händelsen. Grannen beskrev kvinnan som mycket vänlig och en ganska välkänd person i grannskapet som gillade att ge kramar. En annan granne, som bott i området i 35 år var chockad över situationen med flera poliser i området, som normalt är lugnt.

Utredning pågår ännu men den gripne mannen förväntas ställas inför rätta i östra Bostons tingsrätt efter en utvärdering på sjukhuset.

Mona Riis

nyhet@teckenbro.com